INFORMACOES ESSENCIAIS SOBRE A OFERTA PUBLICA DE DISTRIBUICAO DE VALORES MOBILIARIOS
DE EMISSAO DE SOCIEDADE EMPRESARIA DE PEQUENO PORTE DISPENSADA DE REGISTRO PELA CVM
E REALIZADA POR MEIO DE PLATAFORMA ELETRONICA DE INVESTIMENTO PARTICIPATIVO:

Razdo Social

Forma Societaria

Sede e Endereco de Contato
CNPJ

Setor de Atuacgédo

Atividades Desenvolvidas

Histdrico da empresa

Numero de empregados e terceirizados
Capital social

Patriménio liquido

Antes de investir, leia atentamente este material.

ALLUGATOR SERVICOS DIGITAIS LTDA - ME

206-2 Sociedade Empreséaria Limitada

Avenida Flavio dos Santos, 372, andar 1, Floresta, Belo Horizonte - MG, CEP 31.015-150
25.053.921/0001-43

Marketplace de aluguel de produtos

63.19-4-00 - Portais, provedores de contetido e outros servicos de informacéo na internet
74.90-1-04 - Atividades de intermediacdo e agenciamento de servicos e negdcios em geral, exceto imobiliarios

Data de abertura: 22/06/2016
Faturamento em 2017: R$ 5.797,70

2
R$ 5.000,00 (31/12/2017)
(R$ 69.502,14) (31/12/2017)



Informacé&o sobre a sociedade empresaria de pequeno porte (Emissora):

Demonstrag¢des Contébeis Balango Patromonial em 31/12/2017
Empresa: ALLUGATOR SERVICOS DIGITAIS LTDA - ME Folha: 0001
CNPY: 25.053.921/0001-43
Balango encerrade em:  31/12/2017

BALANGCO PATRIMONIAL
Descricdo Saldo Atual
ATIVO 182,647,360
ATIVO CIRCULANTE 182.647,36D
DISPONIVEL 176.849,660
CAIXA 176,849,660
CREDITOS 5,797,700
DUPLICATAS A RECEBER 5.797,700
PASSIVO 162.647,36C
PASSIVO CIRCULANTE B8.074,54C
BENEFICIOS E ENCARGOS SOCIAIS - CIRCULANTE % | 7.088,31C
ENCARGOS TRABALHISTAS 7.088.31C
OBRIGACOES TRIBUTARIAS ; 986,23C
IMPOSTOS FEDERATS 367,04C
IMPOSTOS MUNICIPAIS 173,93C
PROVISOES - CIRCULANTE 445,26C
PASSIVO NAO CIRCULANTE . 244.074,96C
EXIGIVEL A LONGO PRAZO 244,074,96C
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS 244.074,96C
PATRIMONIO LIQUIDO 69.502,140
CAPITAL SOCIAL 5.000,00C
CAPITAL SUBSCRITO 5.000,00C
OUTRAS CONTAS DO PATRIMONIO LIQUIDO 74,502,140
LUCROS ACUMULADOS 73,752,140
(-) ACOES EM TESOURARIA 750,000
Fevereiro de 2018
MARCES ANTONIO DUTRA
Reg. no CRC - MG sob o No, 37938
CPF: 133,417.576-43 CPF: 356.624.506-25
Marcos Antonio Dutra
CRC-MG 37.939

CPF: 356.824.506-25



Informacé&o sobre a sociedade empresaria de pequeno porte (Emissora):
Demonstrag¢des Contébeis DRE em 31/12/2017

Empresa: ALLUGATOR SERVICOS DIGITAIS LTDA - ME Folha: 0001
ONP: 25,053.921/0001-43 Nimero lvro: 0001

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2017

Descricio Saldo Soma Total
RECEITA OPERACIONAL BRUTA 5.797.70
Servigos Prestados SN
RECEITA BRUTA 5.292.20
(~) DEDUGOES DA RECEITA BRUTA asss
Impostos Incidentes s/ Vendas (8535
RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA ' S412,15
(+) CUSTO DE VENDAS 0.00
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO 541215
OUTRAS RECEITAS Q.00
(~) DESPESAS OPERACIONAIS ATIVIDADE EM GERAL (79.555.92)
Despesas com Pessoal (2248074
Despesas Financeiras [$RERTHN
OUTRAS RECEITAS, OUTRAS DESPESAS E RESULTADO DE OPERAGO 0.00
LUCRO LIQUIDO ANTES DA CSLL E IRP) (458377
() oS (166.97)
() RPI (228.29)
RESULTADO DO EXECICIO (7462903
PREJUIZO DO EXERCICIO (2452203

BELO HORIZONTE, 05 de Fevereiro de 2018

PEDRO HEN! SANT ANNA MARCOS O DUTRA
s6c10 Reg. no CRC - MG sob o No. 37939
CPF: 133.417.576-43 CPF: 356.624.506-25
Marcos Antonio Dutra
CRC-MG 37.939



Principais Executivos e Controladores

Nome Completo
CPF
Papel

Administrador

Participacdo Societéria:

Total
Votante

Curriculo

Carlos Eduardo Guerra Lemos
131.277.126-77
CEO

Sim, individualmente

74,00%
74,00%

Executivo de Marketing pela Ohio
University/EUA

Jurado do Startup Weekend

Mentor do Seed/MG

Growth Hacker certificado pelo
Linkedin

Pedro Henrique Salles Sant Anna
133.417.576-43
COO e Diretor administrativo

Sim, individualmente

11,00%
11,00%

Advogado — Formado na PUC
Minas

Especialista em logistica e gestéo
de operacg0es

Consultor Juridico

CPE pela Universidade de
Cambridge/ING

Observagao: 15% das cotas da empresa estao em tesouraria



Objetivo do negocio

Principais produtos / servicos oferecidos
Publico alvo do negdcio

Regido de atuacéo

Proposito da oferta

Uso dos recursos captados

Previsdo de Faturamento Mensal e Anual
R$ Estimados

Emissdes Prévias dispensadas do registro nos
termos da Instrugdo 588/2017

Outras informacdes consideradas relevantes

Més
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1.909,05
3.088,80
4.139,85
5.255,25
6.542,25
8.129,55
10.081,50
12.526,80
15.594,15
19.455,15
24.324,30
30.501,90

141.548,55
Ano 1

Marketplace para alugar produtos e obter renda extra alugando.
A Allugator faz a ponte entre o locatario e o locador e evita gastos desnecessarios com produtos de pouco uso.

Agénciamento de aluguel de bens moveis, através de uma plataforma online

Pessoas que querem uma renda extra e consumidores que desejam alugar produtos

Brasil

Captacdo de investimento para impulsionar o crescimento da empresa

Investimento em recursos humanos, marketing, vendas, tecnologia e outras despesas.

Més
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

33.869,55
38.888,85
44.873,40
51.565,80
58.901,70
66.773,85
75.160,80
84.041,10
93.328,95
103.024,35
113.041,50
123.337,50

886.807,35

Ano 2

Més
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

133.848,00
145.516,80
157.829,10
170.613,30
183.740,70
197.125,50
210.703,35
224.431,35
238.266,60
252.101,85
265.937,10
279.708,00

2.459.821,65

Ano 3

Més
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48

293.371,65
314.843,10
339.918,15
366.837,90
394.830,15
423.551,70
452.745,15
482.303,25
512.032,95
541.869,90
571.663,95
601.329,30

5.295.297,15

Ano 4

Més
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60

630.737,25
669.132,75
711.432,15
755.447,55
800.235,15
845.280,15
890.282,25
935.026,95
979.321,20
1.023.057,75
1.066.043,55
1.108.192,80

10.414.189,50

Ano 5

Né&o ha

Né&o ha



Tipo

Valor total da oferta

Preco unitario e quantidade ofertada
Prazo de captacéo

Descricao dos valores mobiliarios ofertados

Percentual correspondente ao capital da sociedade
empresaria sendo ofertado

Eventos de Conversao

Obrigacgdo de adesdo a acordo de acionistas

Diretos politicos e patrimoniais conferidos pelas
acoes

Notas Conversiveis em Acbes

R$360.000,00

R$4.000 x 90 Notas

Maximo 120 dias (05/03/2018 — 02/07/2018)

Titulo representativo de divida conversivel em participacdo que confere participacdo no capital da empresa somente apos a sua
transformacéo em Sociedade An6nima, na forma de ac¢Ges preferenciais sem direito de voto.

O Investidor podera transferir seu investimento a um terceiro contanto que o terceiro adira integralmente aos termos do contrato de
investimento. Nesse caso o Investidor devera, prioritariamente, oferecer aos socios o direito de preferéncia para adquirir as Notas do
investidor em iguais condicdes.

15,0%

Cada Nota de R$4.000 dé o direito ao investidor a 0,16667% de participacdo societaria na Emissora ap0s a sua transformacéo em
Sociedade Andnima. O percentual de participacdo somente podera ser reduzido em casos de aumento de capital da Emissora, ocorridos
antes da data do recebimento das agoes.

Os sdcios da Emissora deverdo obrigatoriamente aprovar a sua transformacao em Sociedade Anénima em até 15 dias apds a ocorréncia de
qualquer um dos seguintes eventos:

(i) A Emissora atingir faturamento bruto anual superior a R$4.800.000;
(i) No vencimento da nota conversivel, apds o decurso do prazo de 5 anos;
(i) Previamente a transferéncia do controle societério.

Os socios também reservam-se o direito de realizar a transformagéo em Sociedade Anénima em qualquer momento.

N&o h& obrigacéo de adesdo a acordo dos acionistas. O estatuto social da Emissora, desde a transformacao, prevera os direitos conferidos
pelas acOes e as limitagdes a sua circulagdo, como direito de venda conjunta e obrigagdo de venda conjunta.

O estatuto social da INVESTIDA conterd, desde a transformacao, autorizagdo para criacdo de agdes preferenciais e as A¢des recebidas
pelo INVESTIDOR seréo preferenciais sem direito a voto e terdo como caracteristicas:

(i) prioridade no reembolso de capital;

(i) direito de venda conjunta;

(iif) obrigagéo de venda conjunta condicional.



Prestacdo de informacdes continuas apos a oferta:

A Emissora obriga-se a elaborar e distribuir, através da plataforma EqSeed, relatorios financeiros e gerenciais de suas atividades ao investidor, a cada 3 (trés) meses, nas
datas 10 janeiro, 10 abril, 10 julho e 10 outubro de cada ano. Esse relatorio deverd indicar, pelo menos, (a) quais as medidas que a administracdo da Emissora tem tomado no
periodo com vistas a desenvolver o negécio e (b) as receitas, despesas e o resultado da Emissora no periodo.



Qualquer investimento em pequenas empresas (startups) envolve riscos financeiros e desafios significativos. Investimentos em startups devem compor apenas uma pequena
parte de uma carteira diversificada de investimentos. Vocé correrd o risco de perder parte ou todo o dinheiro investido em empresas através da plataforma EqSeed. N&o ha
qualquer garantia de retorno do investimento efetuado. Somente invista em negécios publicados na plataforma EqSeed se vocé possui conhecimento suficiente para entender
esses riscos e para tomar suas proprias decisdes de investimento. Veja 0 nosso Aviso de Risco antes de tomar uma decisdo de investimento.

Ainda, destacamos os seguintes alertas sobre riscos:

Vi.

Vili.

viii.

Ha possibilidade de perda da totalidade do capital investido em decorréncia do insucesso da sociedade empresaria de pequeno porte;

Ha possiblidade da eventual existéncia de outros titulos, instrumentos ou valores mobiliarios da sociedade empresaria de pequeno porte que confiram direitos ou
privilégios adicionais aqueles objetos da oferta e tais direitos podem materialmente limitar ou diluir a participagdo do investidor na sociedade;

O investidor tera o direito de desistir do investimento sem incorrer em quaisquer multas ou penalidades, durante o prazo de desisténcia de 7 dias contados a partir da
assinatura do contrato de investimento. Apds o término do prazo e nao ocorrendo a desisténcia por parte do investidor neste periodo, o contrato de investimento
constituird um contrato vinculante entre o investidor e a empresa investida. Caso a oferta referente ao investimento atinja a sua meta, o valor do investimento sera
legalmente devido;

Transformacdo em Sociedade Anonima e Conversibilidade das Notas Conversiveis. As Notas Conversiveis ofertadas pela Emissora dao direito, atendidas as condicGes
previstas, ao possivel recebimento futuro de acbes de Sociedades Andnimas, ndo sendo possivel a entrega, ao investidor, de quotas de outros tipos societarios. O
investidor deve estar ciente de que nao existe obrigacao, definida em lei ou regulamentacéo, de a Empresa Investida transformar-se em Sociedade Anénima. A obrigacéo
de transformacao decorre do Contrato relativo as Notas Conversiveis, celebrado entre o Investidor e a Empresa Investida. Caso os socios da Empresa Investida (ndo
constituida desde a emissao das Notas Conversiveis como Sociedade Anénima) nao realizem os atos societarios necessarios, em conformidade com o contratado, para
efetuar a transformacao para este tipo de sociedade e emitir as acdes a serem entregues ao investidor, o investidor podera ser impedido de se tornar acionista da Empresa
Investida e ser obrigado, as suas proprias expensas, a recorrer ao Judiciario para obter o cumprimento da obrigacéo contratual,

Os valores mobiliarios sdo emitidos de forma ndo escritural e que sua guarda sera de responsabilidade do proprio investidor;

Né&o existe mercado secundario regulamentado de negociacdo de valores mobiliarios adquiridos em oferta dispensada de registro nos termos da CVM Instrucéo
588/2017;

A Emissora ndo é registrada na CVM e que pode nao haver prestacdo de informacdes continuas apds a realizacéo da oferta;

Ha risco de descontinuidade das operacdes da plataforma, o que pode afetar a obtencéo de informacdes sobre a sociedade empresaria de pequeno porte apos a realizacao
da oferta.


https://eqseed.com/aviso-risco

Né&o foram identificadas possiveis situacdes de conflito de interesses relacionadas a atuacéo da plataforma como intermediaria da oferta.

Taxa de sucesso da captacdo (Empresa) 10% do valor alvo, somente na conclusédo com éxito da captacéo.
Taxa de performance (Investidor) 10% do lucro bruto do investidor somente na alienagdo dos valores mobiliarios e/ou participacéo societaria adquirida, se
houver.

As informacdes abaixo sdo um resumo preparado em regime de melhores esforcos. A tributacao aplicavel podera ser alterada pela Receita Federal em qualquer momento e
sem aviso prévio. A Emissora e a EqSeed ndo sdo qualificadas a fornecer aconselhamento especifico sobre a tributacdo aplicavel aos seus investimentos. Caso necessite de
aconselhamento sobre a tributacdo dos investimentos apresentados nesta plataforma, devera consultar um profissional adequado, tal como consultores de investimento,
advogados e contadores para que o possivel investidor tenha plena visualizacdo das potenciais tributacdes aplicaveis.

RETORNO NA FORMA DE GANHO DE CAPITAL

O ganho de capital é representado pela diferenca positiva entre o valor de revenda de um bem e o seu valor de compra.

O ganho de capital percebido por pessoa fisica em decorréncia da alienacdo de bens e direitos de qualquer natureza sujeita-se a incidéncia do imposto sobre a renda, com as
seguintes aliquotas:

| - 15% (quinze por cento) sobre a parcela dos ganhos que ndo ultrapassar R$ 5.000.000,00 (cinco milhdes de reais);

Il - 17,5% (dezessete inteiros e cinco décimos por cento) sobre a parcela dos ganhos que exceder R$ 5.000.000,00 (cinco milhdes de reais) e ndo ultrapassar R$
10.000.000,00 (dez milhdes de reais);

Il - 20% (vinte por cento) sobre a parcela dos ganhos que exceder R$ 10.000.000,00 (dez milhdes de reais) e ndo ultrapassar R$ 30.000.000,00 (trinta milhdes de reais); e
IV - 22,5% (vinte e dois inteiros e cinco décimos por cento) sobre a parcela dos ganhos que ultrapassar R$ 30.000.000,00 (trinta milhGes de reais).

(Lei n° 13.259, de 16 de marco de 2016)

RETORNO NA FORMA DE RENDA

Os lucros ou dividendos calculados com base nos resultados apurados a partir do més de janeiro de 1996, pagos ou creditados pelas pessoas juridicas tributadas com base no
lucro real, presumido ou arbitrado, ndo estdo sujeitos a incidéncia do imposto de renda na fonte, nem integrardo a base de calculo do imposto de renda do beneficiario,
pessoa fisica ou juridica, domiciliado no pais ou no exterior.

(Artigo 10 da Lei 9.249/1995)



ADVERTENCIA INSTRUCAO CVM 588/2017

A sociedade empresaria de pequeno porte e a oferta apresentada nesta plataforma estdo automaticamente dispensados de
registro pela Comissao de Valores Mobiliarios - CVM.

A CVM nao analisa previamente as ofertas.

As ofertas realizadas ndo implicam por parte da CVM a garantia da veracidade das informac6es prestadas, de adequacéo a
legislacdo vigente ou julgamento sobre a qualidade da sociedade empresaria de pequeno porte.

Antes de aceitar uma oferta leia com atencéo as informacdes essenciais da oferta, em especial as se¢bes alertas sobre riscos.



